

**LEBENSMITTEL-PFLICHTINFORMATION FÜR VERBRAUCHER<sup>1</sup>**

1. Bezeichnung des Lebensmittels

16-82001 Popcorn Caramel Spekulatius (Crispy PopRock Caramel & Crispy PopRock Carame  
Spekulatius)

---

2. Zutatenverzeichnis (identisch zur Verpackung)

Brauner Zucker, Popcorn, Wasser, Butter, Glucosesirup, Backpulver (E450,E500,E170, Maisstärke),

---

Spekulatius- Gewürz (Zimt, Nelken, Piment, Sternanis, Koriander), Salz, Sojalecitin.

---

3. Allergien und Unverträglichkeiten auslösende Stoffe/Zutaten und Erzeugnisse

Allergenhinweis: Glutenfrei

---

Kann Spuren von Erdnüssen und Nüssen enthalten.

---

4. Menge bestimmter Zutaten, wenn diese in der Bezeichnung des Lebensmittels genannt  
oder durch Worte oder Bilder hervorgehoben werden

-

---

5. Nettofüllmenge

3,8 Liter PopCorn Dose

---

6. Vorhandener Alkoholgehalt in Volumenprozent

-

---

<sup>1</sup> gemäß. Art. 9 der Europäischen Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

7. ggfs. besondere Anweisungen für die Aufbewahrung bzw. Verwendung

Vor Feuchtigkeit schützen, nach dem Öffnen innerhalb 5 Tagen verzehren

---



---

8. Gebrauchsanleitung (falls erforderlich)

-

---



---

9. Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers

Goldcorn GmbH, Am Dammacker 22a, 28201 Bremen

---

10. Ursprungsland oder Herkunftsort

Deutschland, Bremen

---

11. Nährwertdeklaration

Nährwerte durchschnittlich pro 100g:

	Caramel	Caramel Spekulatius
Brennwert	1465 kJ / 350 kcal	1444 kJ / 345 kcal
Fett	14g	6g
- davon gesättigte Fettsäuren	2,7g	3,3g
Kohlenhydrate	63g	72g
- davon Zucker	48,2g	55,3g
Ballaststoffe	0g	0g
Eiweiß	5g	2g
Salz	1g	1g